

CONTRATO: **DOIUM-R33-2019-AD-014**

**DIRECCION DE OBRA E INFRAESTRUCTURA URBANA MUNICIPAL
SUBDIRECCION DE OBRAS COMUNITARIA**

ACTA DE ENTREGA-RECEPCION DE OBRA

EN CUMPLIMIENTO A LOS ARTICULOS 69 Y 70 DE LA "LEY DE OBRAS PUBLICAS, EQUIPAMIENTO, SUMINISTROS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA"

DATOS GENERALES

NOMBRE DE LA OBRA O SERVICIO:

SI-009 CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN C. HERMANDAD 2 (CIRCUITO), ENTRE C. LOMA DE STA. MARIA, COLONIA CERRO COLORADO 4TA. SECCION, DELEGACION CERRO COLORADO, TIJUANA, B.C.

TIPO DE LICITACION:

ADJUDICACION DIRECTA

NUMERO DE CONTRATO:

DOIUM-R33-2019-AD-014

FECHA DE INICIO Y TERMINACION SEGÚN CONTRATO:

15 DE ABRIL DEL 2019 AL 13 DE JUNIO DEL 2019

FECHA DE INICIO Y TERMINACION SEGÚN CONVENIO MODIFICATORIO 1:

30 DE ABRIL DEL 2019 AL 20 DE JULIO DEL 2019

FUENTE DE LOS RECURSOS:

FONDO III RAMO 33

DOCUMENTO DE AUTORIZACION O APROBACION:

OFICIO DE APROBACIÓN No. IN-CAB/102/19 DE FECHA 21 DE FEBRERO DE 2019

PROGRAMA:

FISMDF

EN LA CIUDAD DE TIJUANA, BAJA CALIFORNIA SIENDO LAS **12:00** HORAS DEL DÍA **24 DE SEPTIEMBRE DEL 2019**, SE REUNIERON EN EL LUGAR DE LOS TRABAJOS, LOS RESPONSABLES DE LAS ENTIDADES O SUS REPRESENTANTES, ASÍ COMO EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DEL MENCIONADO CONTRATO O SU REPRESENTANTE DEBIDAMENTE ACREDITADO, LOS CUALES INTERVIENEN EN EL ACTO DE **ENTREGA-RECEPCIÓN** DE LOS TRABAJOS DESCRITOS

Petra Rafaela Arredondo

A.U.H

CONTRATO: **DOIUM-R33-2019-AD-014**

**DIRECCION DE OBRA E INFRAESTRUCTURA URBANA MUNICIPAL
SUBDIRECCION DE OBRAS COMUNITARIA**

ACTA DE ENTREGA-RECEPCION DE OBRA

EN EL CUADRO ANTERIOR, CUYOS NOMBRES Y FIRMAS APARECEN AL FINAL DE ESTA ACTA Y SUS ANTEFIRMAS EN CADA UNA DE LAS PAGINAS RESTANTES.

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS:

SI-009 CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN C. HERMANDAD 2 (CIRCUITO), ENTRE C. LOMA DE STA. MARIA, COLONIA CERRO COLORADO 4TA. SECCION, DELEGACION CERRO COLORADO, TIJUANA, B.C.

CONSISTENTE EN:

A PRELIMINARES

- 1 Limpia, trazo y nivelación de terreno, estableciendo ejes auxiliares, pasos, referencias definitivas, crucetas y mojoneras.
- 2 Sondeo de líneas existentes para agua potable y drenaje para referencia, incluye: excavación con maquina hasta 5.0 mts. de profundidad y relleno a volteo.

B TERRACERIAS

- 4 Excavación con máquina para zanja en seco en material tipo "C", incluye: uso de equipo de neumatico para demolición y retiro de piedra si es requerido, equipo pesado, afloje y extracción del material hasta una distancia no mayor de 10 mts. del eje de la zanja, amacice o limpieza de plantilla y taludes, conservación hasta la instalación de tubería. Para profundidad de 0.00 a 4.00 mts.

C PLANTILLAS, RELLENOS Y TERRAPLENES

- 6 Relleno en zanjas, compactado con equipo mecánico en capas de 20 cms., incluye: eliminación de piedras en el material de relleno y agua para compactaciones. Apisonado y compactado con equipo en capas de 20 cm. de espesor, compactación al 95% prueba proctor. Con material producto de la excavación.
- 7 Relleno en zanjas, compactado con equipo mecánico en capas de 20 cms., incluye: eliminación de piedras en el material de relleno y agua para compactaciones. Acostillado apisonado y compactado con equipo hasta 30 cms, sobre el lomo del tubo. Compactación al 90% prueba proctor. Con material de banco Tuceruquay (ACOSTILLADO YY RELLENO)
- 8 Suministro e Instalación de tubo PVC sanitario con cople integral (union espiga-campana) que cumpla con la norma ASTM-D3034 (SRD-35) puesta en el almacén de la obra, incluye: tubería piezas y material para su junteo. Tubería de 20 cm. (8") de diámetro.

D ALCANTARILLADO

- 9 Suministro e Instalación de tubo PVC sanitario con cople integral (union espiga-campana) que cumpla con la norma ASTM-D3034 (SRD-35) puesta en el almacén de la obra.

Petra Rapaela Arredondo

AVH

DIRECCION DE OBRA E INFRAESTRUCTURA URBANA MUNICIPAL SUBDIRECCION DE OBRAS COMUNITARIA

ACTA DE ENTREGA-RECEPCION DE OBRA

incluye: tubería piezas y material para su junteo. Tubería de 20 cm. (8") de diámetro.

10 Construcción de pozo de visita común con muros de tabique de 7x14x28 cms., asentado con mortero cemento arena 1:3 de 28 cms. de espesor cimentación de concreto f' c=200 kg/cm2, aplanado interior y exterior con mortero cemento arena 1:3, incluye: suministro y acarreo de los materiales y mano de obra hasta: hasta 1.50 mts. de profundidad

11 Construcción de protección de pozo de visita comun parte superior, incluye: cimbra, curado, suministro, carga, acarreo y almacenamiento de los materiales para concreto de resistencia f'c=200 kg/cm2

11 Suministro e instalación de brocales y tapa de Fo. Fo. Para pozo de visita común o en arroyo de 159 kg. (61 cm de diámetro), con tapa ciega, incluye: carga y acarreo del almacen al lugar de su colocación, materiales, mano de obra, ajuste e instalación de junta con material bituminoso.

12 Conexión de tubería sanitaria a pozo de visita existente, incluye demolición, conexión de tubería, sellado de junta, resane con mortero cemento arena 1:3, acabado pulido, incluye: retiro de escombros fuera de la obra, mano de obra, materiales, herramienta y equipo. Para diámetros hasta de 45cm (18").

12 Habilitado de media caña en fondo de pozo de visita a base de ladrillo, para encausar la pendiente de arrastre del entronque de tuberías de 20 cm (8") de influente a afluyente, según especificación de la CESPT, incluye: todo lo necesario para su correcta ejecución.

14 Suministro e instalación de adaptador de pvc para entroncar al pozo de visita puesto en el almacen de la obra; carga y acarreo del almacen al sitio de su colocación, junteado con mortero cemento arena 1:3, o algun otro sellador adecuado entre la tubería y el anillo de concreto, mano de obra, materiales, y herramienta necesaria. para diámetro de 20cm (8").

E ALBAÑILERIA

15 Suministro e instalación de descarga domiciliaria de 152mm (6") de diámetro con conexión a tubería de pvc de 203mm (8") de 6.00 mts. de longitud promedio. Descarga con sileta 8"x6"; Incluye: excavaciones, rellenos, acostillados, compactación, todos los materiales, accesorios, equipo, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, según especificaciones de cespt.

16 Suministro y colocación de banda de plástico preventiva de 7.5 cm (3") de ancho con la leyenda "precaución línea de alcantarillado sanitario" color verde. Incluye: materiales y mano de obra.

E* ACARREOS

17 Carga y acarreo al primer kilómetro de materiales pétreos: arena, grava, piedra, cascajo, producto de ruptura y excavación en camión volteo, incluyendo: carga mecánica y descarga a volteo medido suelto en camino plano, terracería, lomerío suave revestido y lomerío pronunciado pavimentado.

18 Acarreo kilometros subsecuentes al primero de materiales pétreos, arena, grava, piedra, cascajo, producto de ruptura y excavación, en camión de volteo en camino plano brecha, lomerío suave terracería lomerío pronunciado revestido y montañoso pavimentado.

FIANZA DE ANTICIPO:

FIANZA POR CUMPLIMIENTO:

"AFIANZADORA SOFIMEX S.A." No. 2305710

"AFIANZADORA SOFIMEX S.A." No. 2305715

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature and initials in blue ink.

Vertical handwritten text on the left margin: 'Petra Rafaela Arredondo Arz'

CONTRATO: **DOIUM-R33-2019-AD-014**

**DIRECCION DE OBRA E INFRAESTRUCTURA URBANA MUNICIPAL
SUBDIRECCION DE OBRAS COMUNITARIA**

ACTA DE ENTREGA-RECEPCION DE OBRA

MONTO TOTAL EJERCIDO C/IVA:

FECHA DE TERMINACION REAL:

\$ 610,035.71 M.N.

20 DE JULIO DE 2019

PAGOS EN ESTIMACIONES:

IMPORTE

ESTIMACION 1	\$	289,268.55
ESTIMACION 2	\$	202,793.79
ESTIMACION 3 FINIQUITO	\$	117,973.37
	\$	610,035.71 M.N.

UNA VEZ VERIFICADA LA OBRA MEDIANTE EL RECORRIDO E INSPECCION POR LAS PARTES QUE INTERVIENEN EN ESTE ACTO, SE CONCLUYE QUE LOS TRABAJOS SE ENCUENTRAN TOTALMENTE TERMINADOS Y FUNCIONANDO DE ACUERDO CON LA FINALIDAD Y DESTINO DE SU EJECUCION, SEGÚN LAS NORMAS Y ESPECIFICACIONES DEL PROYECTO E INVERSION EJERCIDA, A FIN DE SER RECIBIDOS POR LA UNIDAD RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN, CONSERVACION Y MANTENIMIENTO.

LA PRESENTE ACTA **NO EXIME** AL CONTRATISTA SOBRE LA OBLIGACION DE RESPONDER POR LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE SE PUDIERAN PRESENTAR EN LOS TRABAJOS REALIZADOS OBJETO DE LA PRESENTE ACTA, PARA LO CUAL, DE SER NECESARIO, SE RESPONDERA A SUS OBLIGACIONES CONTRACTUALES MEDIANTE LA UTILIZACION DE LA FIANZA POR VICIOS OCULTOS CON No. 2347056 DE **SOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.** DE FECHA **18 DE AGOSTO DE 2019**, POR UN MONTO DE **\$ 61,003.57 M.N** (SESENTA Y UN MIL TRES PESOS CON 57/100 M.N).

Pe tra Rafaela Ascencion Retz

AVA

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

CONTRATO: DOIUM-R33-2019-AD-014

DIRECCION DE OBRA E INFRAESTRUCTURA URBANA MUNICIPAL SUBDIRECCION DE OBRAS COMUNITARIA

ACTA DE ENTREGA-RECEPCION DE OBRA

ASISTENTES AL ACTO DE ENTREGA-RECEPCION Y FIRMAS:

ENTREGA

"EL CONTRATISTA"

INFRAESTRUCTURA PUBLICA Y OBRA CIVIL, S.A. DE C.V.

[Signature]
L.A.E. ELIZABETH FRANCISCA GOMEZ CARRILLO
REPRESENTANTE LEGAL

RECIBE "LA CONTRATANTE"
DIRECCION DE OBRA E INFRAESTRUCTURA URBANA MUNICIPAL DEL H. XXII AYUNTAMIENTO DE TIJUANA, B.C.

[Signature]
ARQ. VICTOR MANUEL VALENZUELA OLIVAS

TESTIGO
REPRESENTANTE DEL SINDICO PROCURADOR DE H. XXII AYUNTAMIENTO DE TIJUANA B.C

NOMBRE Y FIRMA

RECIBE SUB-DIRECCION DE OBRA COMUNITARIA (RAMO 33).

[Signature]
ARQ. ENRIQUE ALEJANDRO GUEVARA ROSAS

TESTIGO
SUPERVISOR TECNICO OBRA COMUNITARIA

[Signature]
ING. WILFRIDO BERNABE GONZALEZ

TESTIGO
COMITÉ DE OBRA

[Signature]
Soraida Alamilta González
NOMBRE Y FIRMA

TESTIGO
REPRESENTANTE DE LA DELEGACION CERRO COLORADO

[Signature]
Cristina Mtz. Gomez
NOMBRE Y FIRMA

A.O.H

Petsa Rafaela Arcando Retz

TIJUANA

DIRECCION DE OBRAS E INFRAESTRUCTURA URBANA MUNICIPAL

FONDO III, RAMO XXXIII EJERCICIO 2019

RESUMEN FINANCIERO FINAL DE OBRA

DATOS GENERALES

CONTRATO: DCIUM-R33-2019-AD-014	No. DE OBRA: SF-004	IMPORTE DE OBRA CONTRATADA: \$ 610,035.71	FECHA DE INICIO: 21 Julio 2019
NOMBRE DE OBRA: SI-009 CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN C. HERMANDAD 2 (CIRCUITO), ENTRE C. LOMA DE STA. MARIA, COLONIA CERRO COLORADO 4TA SECCION, DELEGACION CERRO COLORADO, TIJUANA, B.C.	TERMINACION: 20 DE JULIO DEL 2019	LUGAR: TIJUANA B.C.	FECHA DE TERMINACION: 20 DE JULIO DEL 2019
CONTRATISTA: INFRAESTRUCTURA PUBLICA Y OBRA CIVIL, S.A. DE C.V.		PROGRAMA: FONDO III, RAMO 33	FECHA DE ELABORACION: 19 DE AGOSTO DEL 2019
FECHA DE INICIO: 30 DE ABRIL DEL 2019			

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	METAS EJECUTADAS														
						PERIODO DEL: 30/04/2019 AL: 29/06/2019			24/06/2019			PERIODO DEL: 30/06/2019 AL: 20/08/2019			PERIODO DEL: 21/06/2019 AL: 20/07/2019			PERIODO DEL: 30/06/2019 AL: 20/07/2019		
						ESTIMACION IND.1			CONVENIO MODIFICATORIO 1			ESTIMACION NO.2			ESTIMACION NO.3 FIRQUITO			RESUMEN FINAL DE OBRA		
			CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE			
A	PRELIMINARES				\$ 8,783.39													\$ 9,896.39		
1	Limpia, trazo y nivelación de terreno, estableciendo ejes auxiliares, pasos, referencias definitivas, crucetas y mojeneras.	M2	261.65	\$ 15.12	\$ 3,956.15	226.35	\$ 12.97	\$ 3,422.41	322.03	\$ 12.97	\$ 4,869.09	35.30	\$ 12.97	\$ 533.74	60.38	\$ 12.97	\$ 912.94	322.03	\$ 12.97	\$ 4,869.09
2	Sondeo de líneas existentes para agua potable y drenaje para referencia, incluye: excavación con maquina hasta 5.0 mts. de profundidad y relleno a volteo.	PZA	1.00	\$ 4,827.24	\$ 4,827.24	1.00	\$ 822.51	\$ 4,827.24	1.00	\$ 822.51	\$ 4,827.24	0.00	\$ 822.51	\$ -	0.00	\$ 822.51	\$ -	1.00	\$ 822.51	\$ 4,827.24
B	TERRACERIAS				\$ 117,582.71													\$ 175,231.47		
3	Excavación con máquina p/zanja en seco en material tipo "B", incluye: equipo y herramienta especial para su remoción, afloje y extracción del material hasta una distancia no mayor de 10 mts. del eje de la zanja, retiro de piedra, traspaleos verticales amolado de talud, afre, nivelación y limpieza de plantilla, conservación hasta la instalación de tubería (0 a 4 mts de profundidad), medido en sección. En zona poblada con instalaciones	M3	36.70	\$ 146.55	\$ 5,378.39	0.00	\$ 100.30	\$ -	0.00	\$ 100.30	\$ -	0.00	\$ 100.30	\$ -	0.00	\$ 100.30	\$ -	0.00	\$ 100.30	\$ -
4	Excavación con máquina para zanja en seco en material tipo "C", incluye: uso de equipo de neumático para demolición y retiro de piedra si es requerido, equipo pasado, afloje y extracción del material hasta una distancia no mayor de 10 mts. del eje de la zanja, amolado o limpieza de plantilla y taludes, conservación hasta la instalación de tubería. Para profundidad de 0.00 a 4.00 mts.	M3	330.20	\$ 340.11	\$ 112,304.32	329.20	\$ 135.98	\$ 111,964.21	515.22	\$ 135.98	\$ 175,231.47	1.00	\$ 135.98	\$ 340.11	185.02	\$ 135.98	\$ 62,927.15	515.22	\$ 135.98	\$ 175,231.47
C	PLANTILLAS, RELLENOS Y TERRAPLENES				\$ 94,592.69													\$ 90,117.77		
5	Relleno en zanjas, compactado con equipo mecánico en capas de 20 cms., incluye: eliminación de piedras en el material de relleno y agua para compactaciones. Apisonado y compactado con equipo en capas de 20 cm. de espesor, compactación al 95% prueba proctor. Con material producto de la excavación.	M2	177.65	\$ 63.14	\$ 11,216.82	176.65	\$ 557.25	\$ 11,153.68	322.03	\$ 557.25	\$ 20,332.97	1.00	\$ 557.25	\$ 63.14	144.38	\$ 557.25	\$ 9,116.15	322.03	\$ 557.25	\$ 20,332.97
7	Relleno en zanjas, compactado con equipo mecánico en capas de 20 cms., incluye: eliminación de piedras en el material de relleno y agua para compactaciones. Acostillado apisonado y compactado con equipo hasta 30 cms, sobre el lomo del tubo. Compactación al 90% prueba proctor. Con material de banco Tucuruay (ACOSTILLADO Y RILLENDO)	M3	36.70	\$ 99.75	\$ 3,660.83	35.70	\$ 234.67	\$ 3,561.08	323.87	\$ 234.67	\$ 32,306.03	0.00	\$ 234.67	\$ -	268.17	\$ 234.67	\$ 28,744.95	323.87	\$ 234.67	\$ 32,306.03
8	Suministro e instalación de tubo PVC sanitario con cople integral (unión espiga-campaña) que cumple con la norma ASTM-D3034 (SRD-35) puesta en el almacén de la obra, incluye: tubería piezas y material para su junteo. Tubería de 20 cm. (8") de diámetro.	M3	283.00	\$ 282.88	\$ 80,055.04	99.27	\$ 244.98	\$ 26,081.50	132.49	\$ 244.98	\$ 37,478.77	33.22	\$ 244.98	\$ 9,397.27	0.00	\$ 244.98	\$ -	132.49	\$ 244.98	\$ 37,478.77
D	AUMENTARILADO				\$ 215,421.06													\$ 207,503.31		
9	Suministro e instalación de tubo PVC sanitario con cople integral (unión espiga-campaña) que cumple con la norma ASTM-D3034 (SRD-35) puesta en el almacén de la obra, incluye: tubería piezas y material para su junteo. Tubería de 20 cm. (8") de diámetro.	ML	260.00	\$ 373.23	\$ 97,039.80	226.35	\$ 153.95	\$ 84,480.61	238.25	\$ 153.95	\$ 88,922.05	11.90	\$ 153.95	\$ 4,441.44	0.00	\$ 153.95	\$ -	238.25	\$ 153.95	\$ 88,922.05
10	Construcción de pozo de visita común con muros de labique de 7x14x28 cms., asentado con mortero cemento arena 1:3 de 26 cms. de espesor cimentación de concreto f'c=200 kg/cm2; aplastado interior y exterior con mortero cemento arena 1:3, incluye: suministro y acarreo de los materiales y mano de obra hasta: hasta 1.50 mts. de profundidad	PZA	5.00	\$ 12,123.76	\$ 60,618.80	0.00	\$ 62.80	\$ -	5.00	\$ 62.80	\$ 60,618.80	5.00	\$ 62.80	\$ 60,618.80	0.00	\$ 62.80	\$ -	5.00	\$ 62.80	\$ 60,618.80
11	Construcción de protección de pozo de visita común parte superior. Incluye: cimbra, curado, suministro, carga, acarreo y almacenamiento de los materiales para concreto de resistencia f'c=200 kg/cm2	PZA	5.00	\$ 3,057.14	\$ 15,285.70	0.00	\$ 141.00	\$ -	5.00	\$ 141.00	\$ 15,285.70	5.00	\$ 141.00	\$ 15,285.70	0.00	\$ 141.00	\$ -	5.00	\$ 141.00	\$ 15,285.70
13	Suministro e instalación de bracos y lapa de (Fb. Faj) Para pozo de visita común o en campo de 150 kg. (60 cm de diámetro) con tubo carga, incluye: carga y acarreo del material al lugar de su colocación, materiales, mano de obra, ajuste e instalación de junta con material fibroso.	PZA	5.00	\$ 3,510.77	\$ 19,553.85	0.00	\$ 62.80	\$ -	5.00	\$ 62.80	\$ 19,553.85	5.00	\$ 62.80	\$ 19,553.85	0.00	\$ 62.80	\$ -	5.00	\$ 62.80	\$ 19,553.85
12	Construcción de tubería periferia a pozo de visita existente, incluye: demolición conexión de tubería, sellado de junta, ensamble con mortero cemento arena 1:3, acabado pulido, incluye: retiro de escombros fuera de la obra, mano de obra, materiales, herramienta y equipo. Para tubería hasta de 40cm (16").	PZA	1.00	\$ 2,316.66	\$ 2,316.66	0.00	\$ 141.00	\$ -	1.00	\$ 141.00	\$ 2,316.66	1.00	\$ 141.00	\$ 2,316.66	0.00	\$ 141.00	\$ -	1.00	\$ 141.00	\$ 2,316.66
13	Habilitado de media cana en fondo de pozo de visita y tubo de ladrillo, para encubrir la pendiente de un parte del entronco de tubería de 20 cm (8") de diámetro afluente según especificación de la CERSPT, incluye: todo lo necesario para su correcto desarrollo.	PZA	5.00	\$ 1,928.40	\$ 9,642.40	0.00	\$ 4,308.50	\$ -	5.00	\$ 4,308.50	\$ 9,642.40	5.00	\$ 4,308.50	\$ 9,642.40	0.00	\$ 4,308.50	\$ -	5.00	\$ 4,308.50	\$ 9,642.40
14	Suministro e instalación de adaptador de pvc para entroncar al pozo de visita, puesto en el almacén de la obra, carga y acarreo del almacén al sitio de su colocación, juntado con mortero cemento arena 1:3, o algún otro sellador adecuado entre la tubería y el anillo de concreto, mano de obra, materiales, y herramienta necesaria, para diámetro de 20cm (8")	PZA	5.00	\$ 2,232.77	\$ 11,163.85	0.00	\$ 2,011.95	\$ -	5.00	\$ 2,011.95	\$ 11,163.85	5.00	\$ 2,011.95	\$ 11,163.85		\$ 2,011.95	\$ -	5.00	\$ 2,011.95	\$ 11,163.85

[Handwritten signatures and marks in blue ink]



SOFIMEX

Blvd. Adolfo López Mateos No. 1941. Col. Los Alpes Ciudad de México, C.P. 01010. Tel. y Fax: 5480-2500
www.sofimex.mx Autorizada por la Secretaría de Hacienda y Crédito Público para Otorgar Seguros de
Caución y Fianzas a Título Oneroso R.F.C. ASG- 950531-ID1

POLIZA DE FIANZA

FIANZA
2347056
MOVIMIENTO
EMISION
DOCUMENTO
2033630
AGENTE
1956

LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN			
TIJUANA BAJA CALIFORNIA, A 18 DE AGOSTO DE 2019			
MONTO DEL MOVIMIENTO	MONTO TOTAL DE LA FIANZA	MONEDA	OFICINA
\$61,003.57	\$61,003.57	PESOS	7
RAMO	SUBRAMO		
ADMINISTRATIVAS	OBRA		

de Hacienda y Crédito Público en los términos de los artículos 11 y 36 de la Ley de Instituciones de Seguros y de Fianzas se Constituye fiadora hasta por la suma de:

61,003.57 (SESENTA Y UN MIL TRES PESOS 57/100 M.N.***)

AFIANZADORA SOFIMEX, S.A., CON DOMICILIO EN BLVD. ADOLFO LÓPEZ MATEOS NO. 1941, COLONIA LOS ALPES, DELEGACIÓN ALVARO OBREGÓN, CÓDIGO POSTAL 01010, MÉXICO, DISTRITO FEDERAL, SE CONSTITUYE FIADORA HASTA POR LA SUMA DE \$ 61,003.57 (SESENTA Y UN MIL TRES PESOS 57/100 MXN)

ANTE: AYUNTAMIENTO DE TIJUANA, B.C.

PARA GARANTIZAR POR INFRAESTRUCTURA PUBLICA Y OBRA CIVIL, S.A. DE C.V. CON R.F.C. IP0110225GJ8, Y CON DOMICILIO EN CALLE MAL PASO NO. 23642 LOMAS DE LA PRESA, TIJUANA, B.C., C.P. 22125, LOS VICIOS OCULTOS Y/O DEFECTOS DE CONSTRUCCION QUE RESULTAREN CON MOTIVO DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS. LA PRESENTE FIANZA SE EXPIDE HASTA POR LA CANTIDAD DE \$61,003.57 (SESENTA Y UN MIL TRES PESOS 57/100 M.N.), EQUIVALENTE AL 10% DEL MONTO TOTAL EJERCIDO, DERIVADO DE NUESTRO FIADO EN LOS TRABAJOS MATERIA DEL CONTRATO, AUN CUANDO PARTE DE ELLOS HAYAN SIDO SUBCONTRATADOS DE ACUERDO CON LAS ESTIPULACIONES ESTABLECIDOS EN EL CONTRATO. C) QUE LA FIANZA ESTARÁ VIGENTE HASTA POR 12 MESES A PARTIR DE LA FECHA DE RECEPCIÓN DE LOS TRABAJOS EN LA INTELIGENCIA QUE PARA SU CANCELACIÓN SE REQUIERE LA AUTORIZACION EXPRESA DEL BENEFICIARIO. D)QUE EN EL CASO DE QUE SE PRESENTEN DEFECTOS, VICIOS OCULTOS O RESPONSABILIDADES NO CUMPLIDAS, LA VIGENCIA DE LA FIANZA QUEDARA AUTOMÁTICAMENTE PRORROGADA HASTA QUE EL CONTRATISTA CORRIJA LOS DEFECTOS Y SATISFAGA LAS RESPONSABILIDADES, EN EL CASO DE QUE LA PRESENTE FIANZA SE HAGA EXIGIBLE, SOFIMEX, INSTITUCIÓN DE GARANTÍAS, S.A. SE SOMETE EXPRESAMENTE AL PROCEDIMIENTO DE EJECUCIÓN ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 178 Y 282 DE LA LEY DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y DE FIANZAS EN VIGOR Y AL REGLAMENTO DE DICHO NUMERAL, Y ESTA CONFORME EN QUE SE APLIQUE DICHO PROCEDIMIENTO. SOFIMEX, INSTITUCIÓN DE GARANTÍAS, S.A., SE SOMETE EXPRESAMENTE AL PROCEDIMIENTO DE EJECUCIÓN ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 178 Y 282 DE LA LEY DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y DE FIANZAS EN VIGOR. SOFIMEX, INSTITUCIÓN DE GARANTÍAS, S.A. DOMICILIO PARA RECIBIR Y OÍR NOTIFICACIONES EN BLVD. GENERAL SANCHEZ TABOADA NO. 9551 OFICINA 50 ZONA URBANA RIO TIJUANA, C.P. 22010 TIJUANA, BAJA CALIFORNIA.*** FIN DE TEXTO ***

LA PRESENTE FIANZA SE OTORGA BAJO LAS SIGUIENTES DECLARACIONES EXPRESAS: A) SE EXPIDE DE CONFORMIDAD CON LA LEY DE OBRAS PUBLICAS EQUIPAMIENTOS SUMINISTROS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA. B) QUE LA FIANZA GARANTIZA LOS VICIOS OCULTOS, DEFECTOS DE CONSTRUCCION Y CUALQUIER OTRA RESPONSABILIDAD EN QUE HUBIERE INCURRIDO NUESTRO FIADO EN LOS TRABAJOS MATERIA DEL CONTRATO, AUN CUANDO PARTE DE ELLOS HAYAN SIDO SUBCONTRATADOS DE ACUERDO CON LAS ESTIPULACIONES ESTABLECIDOS EN EL CONTRATO. C) QUE LA FIANZA ESTARÁ VIGENTE HASTA POR 12 MESES A PARTIR DE LA FECHA DE RECEPCIÓN DE LOS TRABAJOS EN LA INTELIGENCIA QUE PARA SU CANCELACIÓN SE REQUIERE LA AUTORIZACION EXPRESA DEL BENEFICIARIO. D)QUE EN EL CASO DE QUE SE PRESENTEN DEFECTOS, VICIOS OCULTOS O RESPONSABILIDADES NO CUMPLIDAS, LA VIGENCIA DE LA FIANZA QUEDARA AUTOMÁTICAMENTE PRORROGADA HASTA QUE EL CONTRATISTA CORRIJA LOS DEFECTOS Y SATISFAGA LAS RESPONSABILIDADES, EN EL CASO DE QUE LA PRESENTE FIANZA SE HAGA EXIGIBLE, SOFIMEX, INSTITUCIÓN DE GARANTÍAS, S.A. SE SOMETE EXPRESAMENTE AL PROCEDIMIENTO DE EJECUCIÓN ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 178 Y 282 DE LA LEY DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y DE FIANZAS EN VIGOR Y AL REGLAMENTO DE DICHO NUMERAL, Y ESTA CONFORME EN QUE SE APLIQUE DICHO PROCEDIMIENTO. SOFIMEX, INSTITUCIÓN DE GARANTÍAS, S.A., SE SOMETE EXPRESAMENTE AL PROCEDIMIENTO DE EJECUCIÓN ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 178 Y 282 DE LA LEY DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y DE FIANZAS EN VIGOR. SOFIMEX, INSTITUCIÓN DE GARANTÍAS, S.A. DOMICILIO PARA RECIBIR Y OÍR NOTIFICACIONES EN BLVD. GENERAL SANCHEZ TABOADA NO. 9551 OFICINA 50 ZONA URBANA RIO TIJUANA, C.P. 22010 TIJUANA, BAJA CALIFORNIA.*** FIN DE TEXTO ***

FIRMA	
MERLIN GONZALEZ SAID GERENTE DE OFICINA	
SELLO DIGITAL	
NvXXnUyYz18vbMTg99IPZkgytZTXqslle7PS5dpppV+d0IA/QGTE6atH1qIzjcwK65YGHFBnO8vVI0HADkPXICiYJ9TpbAKPIMsirosq9Y6oRMaTYoJi7D8Dh98u3f+bRVPDmldwJD5OX2laFg2i0pVLpMgnB+yQF62SoUM=	
MERLIN GONZALEZ SAID	

1 LINEA DE VALIDACIÓN **0602347056ZBCE52**

Esta póliza se otorga en términos de las Normas Reguladoras establecidas al reverso de este documento, autorizadas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, consultables también en www.sofimex.mx
Esta fianza se puede validar en los teléfonos 54802559, 54802506 o en www.amig.org.mx con la línea de validación: 0602347056ZBCE52



XXII AYUNTAMIENTO TIJUANA



Dependencia: D.O.I.U.M. Sección: Subdirección de Obra Comunitaria Oficio: SOC/2329/2019 Lugar: Tijuana, B.C. Fecha: 17 de Septiembre del 2019



"Tijuana, destino de soñadores" 130 Aniversario de Tijuana H. AYUNTAMIENTO DE TIJUANA

LIC. ANA MARCELA GUZMÁN VALVERDE ARROLLO SINDICO PROCURADOR DEL AYUNTAMIENTO DE TIJUANA PRESENTE



Por este medio reciba un cordial saludo y a la vez me permite informarle que con fecha martes 24 de septiembre del 2019 en el horario que se indica, se llevará a cabo el Acto de Entrega-Recepción respecto de los trabajos denominados:

No. DE CONTRATO	DESCRIPCION DE OBRA	HORA
DOIUM-R33-2019-AD-065	"DLPE-053 BARDA PERIMETRAL (PRIMARIA COLINAS DEL FLORIDO) EN CJON. COLIMA, ENTRE C. ALTAMIRA Y COLINA DEL AGUILA, COL. COLINAS DEL FLORIDO, DELEGACIÓN LA PRESA ESTE, TIJUANA, B.C."	08:00 HRS
DOIUM-R33-2018-AD-010	"DLPE-056 CONSTRUCCIÓN DE SANITARIOS EN JARDIN DE NIÑOS TLAZOCHUALPILLI EN C. DE LOS FRESNOS ENTRE C. DE LOS MAPLES Y C. PASEO DE LAS MAGNOLIAS, COL. EL REFUGIO DELEGACIÓN LA PRESA ESTE, TIJUANA, B.C."	10:00 HRS
DOIUM-R33-2019-AD-014	"SI-009 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN C. HERMANDAD 2 (CIRCUITO), ENTRE C. LOMA DE STA. MARIA, COLONIA CERRO COLORADO 4TA SECCIÓN, DELEGACIÓN CERRO COLORADO, TIJUANA, B.C."	12:00 HRS

Lo anterior se hace de su conocimiento con el fin de que designe al personal a efecto de que haga acto de presencia al mismo.

Sin otro particular y agradeciendo de antemano las atenciones que se sirva prestar a la presente, me despido quedando en espera de su amable respuesta y a sus



ATENTAMENTE DIRECCIÓN DE OBRAS E INFRAESTRUCTURA URBANA MUNICIPAL



ARQ. VICTOR MANUEL VALENZUELA OLIVAS

C. p. Ing. Everardo Lona López - Secretaría De Desarrollo Urbano Y Ecología Mediante Oficio PM-189-2018 De Fecha 8/Julio/2018, Del Ayuntamiento De Tijuana. C. p. Arq. Enrique Alejandro Guevara Rosas- Subdirector de Obra Comunitaria del Ayuntamiento de Tijuana. C. p. Arq. Héctor Cortes Serrano. - Jefe Departamento Operativo De La Subdirección De Obra Comunitaria Del Ayuntamiento De Tijuana. C. p. ARCHIVO VMVO/EAGR/BSFR

"Tijuana, destino de soñadores"
130 Aniversario de Tijuana

INFRAESTRUCTURA PÚBLICA Y OBRA CIVIL, S.A. DE C.V.

CALLE MAL PASO No. 23642, COL. LOMAS DE LA PRESA.

TIJUANA. B. C.

PRESENTE

Por este medio reciba un cordial saludo, y al mismo tiempo me permito informarle que con fecha **martes 24 de septiembre del 2019** en el horario que se indica, se llevará a cabo el Acto de Entrega-Recepción respecto de los trabajos denominados:

No. DE CONTRATO	DESCRIPCION DE OBRA	HORA
DOIUM-R33-2019-AD-014	"SI-009 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN C. HERMANDAD 2 (CIRCUITO), ENTRE C. LOMA DE STA. MARIA, COLONIA CERRO COLORADO 4TA SECCIÓN, DELEGACIÓN CERRO COLORADO, TIJUANA, B.C."	12:00 HRS

Lo anterior se hace de su conocimiento con el fin de que designe al personal a efecto de que haga acto de presencia al mismo en cumplimiento al artículo 69.

Sin otro particular y agradeciendo de antemano las atenciones que se sirva prestar a la presente, me despido quedando en espera de su amable respuesta y a sus órdenes.

ATENTAMENTE
DIRECCIÓN DE OBRAS E INFRAESTRUCTURA
URBANA MUNICIPAL



[Handwritten signature]

ARQ. VICTOR MANUEL VALENZUELA OLIVAS



- C.c.p. Ing. Everardo Lona López. - Secretaría De Desarrollo Urbano Y Ecología Mediante Oficio PM-189-2018 De Fecha 6/Julio/2018. Del Ayuntamiento De Tijuana.
- C.c.p. Arq. Enrique Alejandro Guevara Rosas- Subdirector de Obra Comunitaria del Ayuntamiento de Tijuana.
- C.c.p. Arq. Héctor Cortes Serrano. - Jefe Departamento Operativo De La Subdirección De Obra Comunitaria Del Ayuntamiento De Tijuana.
- C.c.p. Ing. Luis Alexis Espinoza Lugo.- Supervisor de Obra Comunitaria.
- C.c.p. ARCHIVO
- VMVO/EAGR/BSFR

[Handwritten signature]

De tra Rafaela Ardondo RA